КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

РЕШЕНИЕ

    15.01.2021 г.                                                    № 1                                          г. Шатура

О мерах по минимизации возможных последствий прохождения комплекса опасных

метеорологических явлений на территории Городского округа

Шатура Московской области.

В связи с прогнозом прохождения на территории Московской области

комплекса опасных метеорологических явлении и целях обеспечения своевременного

реагирования на возможные последствия прохождения циклона, а также минимизации

таких последствий, Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при главе Городского округа

Шатура:

РЕШИЛА:

           1. Ввести 15 января 2021 года на территории городского округа Шатура режим

повышенной готовности функционирования для органов управления, сил и средств

Шатурского окружного муниципального звена Московской областной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – МОСЧС).

           2. Возложить оперативное руководство действиями привлеченных органов

управления, сил и средств Шатурского окружного муниципального звена МОСЧС в

городском округе на Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при главе Городского округа Шатура

(далее – КЧС).

           3. Объектам экономики предусмотреть наращивание, при необходимости, сил и

средств для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций.

4. Отделу информационной политики администрации городского округа Шатура

(Киреева Н.Г.) обеспечить постоянное информирование населения о неблагоприятных

метеорологических прогнозах, складывающейся обстановке и доведения

рекомендаций по действиям в условиях ЧС.

Заместитель главы администрации

Городского округа,

заместитель председателя Комиссии                                                              В.Ю. Давыдов